
Stand: 06.07.2015 / 08:59:29

Ergebnisübersicht: Dersekow, PLS vom 03.-05.07.2015 [201527002] 03.07.2015 - 05.07.2015

1 Dressurpferdeprüfung Kl. A - DA 3/1

Preis der Fa. V & L Sportpferde Hust

1. Franco Lemke (Greifswalder Akademischer RV e. V.) Sorina 12448 7.20P

2. Paola Erlautzki (RFV Tentzerow e. V.) Sunny 1140374 6.70P

3. Anke Meißner (RSC Elmenhorst e. V.) Candela 53438 6.40P

4. Lea Kuna (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Scooby Doo 38360 6.20P

5. Celina van Graafeiland (PferdeSC Tenze e.V.) Pandora K311 6.00

6. Claudia Kunzig (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Ronja 2314348 5.80

2 Dressurreiterprüfung Kl. A - RA 1 - Jun/JR

Preis der Fa. Reifen Helm

1. Miriam Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211312 7.50P

2. Celina van Graafeiland (PferdeSC Tenze e.V.) Saphira K 2357 7.10P

3. Elisabeth Bartelt (RFV Marlow e. V.) Funny Mad Jo214 6.80P

4. Sabrina Feneberg (Haflinger SV e.V.) Miss Ayla298 6.70P

5. Celine Carolin Koepke (PRV Kühlenhagen e. V.) Mambo No.Five 2294 6.60

6. Lea Hermann (Sana-SG Rügen e. V.) Floriana 24206 6.40

6. Linda Dominiak (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Tommy 85383 6.40

8. Lea Kuna (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Scooby Doo 38360 5.60

9. Laura Poschmann (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Ballintore Flash22 5.20

3 Dressurprüfung Kl. A* - A 6/1

Preis der OIL-Station Anne-Chr. Bünning

1. Ginette Kasch (RFV Altenpleen e.V.) Dorothy 5185 7.80P

2. Angela Holm (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Jazz Dance 11237 7.50P

3. Celina van Graafeiland (PferdeSC Tenze e.V.) Saphira K 2357 7.40P

3. Annabelle Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Chacon 3452 7.40P

5. Sarah Umbescheidt (SV Steinhagen e. V.) Robert 66437 7.30P

6. Birgit Pekrul (RFV Demmin e.V.) Carina 53059 7.10P

6. Maren Bruckert Dr. (RV Pappelhof Staven e. V.) Wenckfee391 7.10P

8. Gudrun Röpke (RFV Semlow e. V.) Alanja 77 7.00P

8. Elisabeth Bartelt (RFV Marlow e. V.) Funny Mad Jo214 7.00P

10. Lea Hermann (Sana-SG Rügen e. V.) Floriana 24206 6.80

10. Celina van Graafeiland (PferdeSC Tenze e.V.) Pandora K311 6.80

12. Jürgen Weihs (RFV Demmin e.V.) Frauke 48212 6.70

12. Angela Holm (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Loren 27279 6.70

14. Maria Cornelius (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Malix293 6.60

15. Corinna Kunzig (RSV Dersekow 1968 e. V.) Leandro Le Grande261 6.40

15. Sabrina Feneberg (Haflinger SV e.V.) Miss Ayla298 6.40

15. Anne-Katrin Lamp (RFV Altenpleen e.V.) Rebella Donna341 6.40

18. Kathrin Bolz (Wolgaster RV e.V.) D'Amore168 5.90

19. Diana Krull (RFV Marlow e. V.) Denver 196174 5.50

20. Lisanne Hust (RSV Dersekow 1968 e. V.) Consilvio146 5.40

20. Diana Krull (RFV Marlow e. V.) Don Diabolo 16184 5.40

20. Claudia Kunzig (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Ronja 2314348 5.40

4 Dressurprüfung Kl. L* - Trense - L 2

Preis der NOBA GmbH

1. Celina van Graafeiland (PferdeSC Tenze e.V.) Saphira K 2357 6.40P

2. Ginette Kasch (RFV Altenpleen e.V.) Dorothy 5185 6.10P

3. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Elando 12454 6.00P

4. Paul Spiegelmacher (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lord Snoopy 2278 5.70P

5. Angela Holm (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Loren 27279 5.60

6. Maren Bruckert Dr. (RV Pappelhof Staven e. V.) Wenckfee391 4.80

6 Springpferdeprüfung Kl. A**

Preis der Egner-Haus Gmbh & Co.KG

1. Monique Schröder (RC Passin e.V.) Carmenita 263 7.80P

2. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Classic Foxy128 7.70P

3. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Quiet please 11332 7.50P

4. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) China-Girl 2118 7.40P

5. Laura Schmager (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Bokibado Blu33 7.30P

6. Laura Schmager (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Dr. Spencer Reid186 7.20

7. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Lecart457 7.10

8. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Crossing Jordan 8161 7.00

8. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Incala234 7.00

10. Lisa-Marie Wendorff (RFV Arkona e. V.) Lana Lou249 6.90

1



Stand: 06.07.2015 / 08:59:29

Ergebnisübersicht: Dersekow, PLS vom 03.-05.07.2015 [201527002] 03.07.2015 - 05.07.2015

11. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Latoki 2443 6.70

12. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Jump 5210 6.20

13. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Luca 198283 5.60

14. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Sam 1070445 5.50

15. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cloud H133 4.90

7 Springpferdeprüfung Kl. L

Preis der Fa. Handel-Dienstleistungen & Service Jens Tolle

1. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Catoki's del Sol76 8.40P

2. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Celina 20580 8.10P

3. Saira Getzin (PferdeSC Tenze e.V.) Carricool65 7.90P

3. Manuela Kisse (RFV Lutzhorn e.V.) GK Bonny224 7.90P

5. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chacomo 3295 7.80P

5. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cat Balou 29455 7.80P

7. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Chicca-Mo115 7.70P

7. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) China-Girl 2118 7.70P

9. Ramona Schilloks (RFSV Insel Poel e. V.) Mariska 18295 7.60P

10. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Charlott 30107 7.50

10. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Lemart262 7.50

12. Laura Schmager (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Bokibado Blu33 7.40

13. Johannes Jörke (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Cornet's Liberty154 7.30

14. Ramona Schilloks (RFSV Insel Poel e. V.) Caletta 9840 7.20

15. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Coco Chico 2447 6.90

16. Karoline Spetzke (SV Steinhagen e. V.) Ciaraka123 6.80

17. Johannes Jörke (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Cris Cab159 6.70

18. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Cantania M50 6.00

18. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Incala234 6.00

20. Andre Wiek (RFV Arkona e. V.) Cassamia72 5.90

21. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Classic Foxy128 5.80

21. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Luca 198283 5.80

21. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Alina 443451 5.80

24. Malin Hansen-Hotopp (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Monsieur Schnabel301 5.60

25. Monique Schröder (RC Passin e.V.) Carmenita 263 5.50

8 Springpferdeprüfung Kl. M*

Preis der Hufbeschlagschmiede Nord

1. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) L.B. Croket260 8.30P

2. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Catoki's del Sol76 8.10P

3. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chacomo 3295 7.80P

4. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Cantania M50 7.60P

5. Manuela Kisse (RFV Lutzhorn e.V.) GK Bella Donna223 7.30P

6. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Chicca-Mo115 7.00

7. Saira Getzin (PferdeSC Tenze e.V.) Carricool65 6.90

8. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Lemart262 6.80

8. Ramona Schilloks (RFSV Insel Poel e. V.) Mariska 18295 6.80

10. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cat Balou 29455 6.70

11. Ramona Schilloks (RFSV Insel Poel e. V.) Cenny 384 6.60

12. Manuela Kisse (RFV Lutzhorn e.V.) GK Bonny224 5.60

13. Ramona Schilloks (RFSV Insel Poel e. V.) Caletta 9840 5.00

14. Johannes Jörke (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Cris Cab159 0.00

9 Stilspringprüfung Kl. A* - Jun

Preis der Authohaus KAW Greifswald GmbH und Wikrano

Qualifikation für den Mitsubishi-Junior-Cup

1. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Counting Stars 2155 8.20P

2. Thea-Emily Bartrow (RSV Dersekow 1968 e. V.) Kentarie240 8.00P

3. Emily Stern (RSV Dersekow 1968 e. V.) Whoopie 30392 7.90P

4. Marie-Caroline Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Niklas 93453 7.80P

5. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Gamp 3209 7.70P

6. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Quintana 66334 7.60P

7. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Darius 554170 7.50P

7. Emma Pagels (RFV Arkona e. V.) Lawinja 6259 7.50P

9. Sophie Charlotte Geißler (RV Warsow e. V.) Albert Rossow8 7.40

9. Charlie Ann Wolf (RFV Poseritz e.V.) Lousianna 7436 7.40

11. Luzie Schwinge (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lindenhof's Magic Mordred267 7.30

11. Paula Zühlke (RV Weitenhagen e. V.) Zenia G440 7.30

13. Lea Hermann (Sana-SG Rügen e. V.) Floriana 24206 7.20

13. Jenny Kammholz (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Quintura337 7.20

15. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Sir Lemon365 7.10

16. Soraya Getzin (PSV Mühle Altkalen e. V.) Carruso68 7.00

2



Stand: 06.07.2015 / 08:59:29

Ergebnisübersicht: Dersekow, PLS vom 03.-05.07.2015 [201527002] 03.07.2015 - 05.07.2015

17. Vanessa Pannwitt (Schwaaner RFV e. V.) Ju Jus Favorite Girl239 6.80

18. Martha Plötz (LRV Langenhanshagen e.V.) Sunnyboy 146375 6.30

19. Jessica Bleyl (RFV Bannemin e. V.) Chantree 10104 6.00

20. Emma Pagels (RFV Arkona e. V.) Samhain 3351 5.40

10 Springprüfung Kl. A*

Preis des Reit- und Pensionsstalles Maik Gohlke

1. Sarah Ambrosi (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santafee 12353 0.00 / 43.80P

2. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Gamp 3209 0.00 / 46.21P

3. Romy Bischoff (Sana-SG Rügen e. V.) Tajana 9380 0.00 / 46.33P

4. Holger Pankow (RFSV Insel Poel e. V.) Erasmus 27196 0.00 / 48.07P

5. Julia Dethloff (RV Miltzow e. V.) Contador 4148 0.00 / 48.36P

6. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Mrs-Marple304 0.00 / 49.69P

7. Andre Wiek (RFV Arkona e. V.) Cassamia72 0.00 / 50.05P

8. Claudia Keßler (PRV Kühlenhagen e. V.) Conte Royal150 0.00 / 50.27P

9. Lisa-Marie Wendorff (RFV Arkona e. V.) Lana Lou249 0.00 / 52.24P

10. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Lord 1030277 0.00 / 52.69P

11. Armin Spetzke (SV Steinhagen e. V.) Lara Mina257 0.00 / 53.73P

12. Lotta Schroeder (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cody 72135 0.00 / 53.83P

13. Ann-Sophie Becker (RV Pappelhof Staven e. V.) Une dame384 0.00 / 54.74P

14. Caroline Koy (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Sementa 12362 0.00 / 55.10

15. Anne Neumann (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Chaccolino 593 0.00 / 59.11

16. Emily Stern (RSV Dersekow 1968 e. V.) Whoopie 30392 0.00 / 59.46

17. Verena Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Luftikus 81286 0.00 / 59.64

18. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Jump 5210 0.00 / 62.94

19. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Quintana 66334 0.00 / 64.95

20. Lotta van Reemen (RFV Muhlitz e.V.) Paloma 229310 4.00 / 45.57

21. Sherlyn Wroblewski (Stralsunder RFV e. V.) Chicago 90423 4.00 / 47.58

22. Elisa Grätsch (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Chapa Shanga105 4.00 / 54.60

23. Anna-Maria Weißpfennig (PferdeSG Gut Angermünde e.V.) Ciacomia122 4.00 / 55.69

24. Carolin Siedler (RV Miltzow e. V.) Chameur 14997 4.00 / 56.24

25. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Sir Lemon365 4.00 / 58.24

11/1 Punktespringprüfung Kl. A** - RLP 0-40

Preis der Allianz Hauptvertretung Mario Krause-Schwinge

1. Julia Brummund (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Cat's paw77 44.00 / 48.08P

2. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) D'Olympia Sun182 44.00 / 49.28P

3. Holger Pankow (RFSV Insel Poel e. V.) Erasmus 27196 44.00 / 49.74P

4. Edith Koppe (RSG Wöpkendorf e.V.) Dynamik 43191 44.00 / 49.94P

5. Andrea Cassube (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Lugano 251435 44.00 / 50.07P

6. Roland Mathys (RFV Prohner Wieck e.V.) Callou45 44.00 / 51.13P

7. Cindy Hahs (LRV Langenhanshagen e.V.) Mercurio 5297 44.00 / 52.01P

8. Jessica Bleyl (RFV Bannemin e. V.) Chantree 10104 44.00 / 52.86P

9. Sophie Charlotte Geißler (RV Warsow e. V.) Albert Rossow8 44.00 / 54.46P

10. Detlef Paap (RFV Schmilau i.Herzogtum e.V.) Capina Gold51 44.00 / 58.26P

11. Caroline Koy (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Sementa 12362 44.00 / 60.94P

12. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Pia von Pommern315 43.00 / 47.27P

13. Nancy Schwindeler (RFV Wildberg e.V.) Soldier Pepper368 43.00 / 52.65P

14. Torsten Mensel (RFV Poseritz e.V.) Goethe 38228 43.00 / 55.64P

15. Malin Hansen-Hotopp (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Monsieur Schnabel301 43.00 / 56.33

16. Lotta van Reemen (RFV Muhlitz e.V.) Paloma 229310 40.00 / 56.85

17. Eva-Luna Jähnig (Stralsunder RFV e. V.) Lexa 38265 39.00 / 51.83

18. Pia Bertram (ZRFV Wusterhusen e.V.) Mister Twister 2299 39.00 / 52.45

19. Carolin Schmidt (RFV Arkona e. V.) Azura 1921 39.00 / 59.03

20. Armin Spetzke (SV Steinhagen e. V.) Lara Mina257 39.00 / 60.47

21. Melanie Bublat (RV Weitenhagen e. V.) Concordia Surprise143 39.00 / 62.03

22. Mario Pekrahn (RFV Prohner Wieck e.V.) Priamos 128317 37.00 / 49.05

23. Ria Berndt (RFV Flottn Pierd Daugzin e.V) Caruso 57069 36.00 / 50.64

24. Anke Witt (1.RSV Grimmen e.V.) Alicia 5710 35.50 / 70.96

25. Julia Dethloff (RV Miltzow e. V.) Contador 4148 32.00 / 47.35

11/2 Punktespringprüfung Kl. A** - RLP 41<

Preis der Greifen Schrott GbR

1. Mandy Ihlow (RSV Rothenburg e.V.) Living-Sky275 44.00 / 44.17P

2. Manja Witt (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Ceryna89 44.00 / 44.29P

3. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Gamp 3209 44.00 / 44.52P

4. Emma Köhn (RSV Rothenburg e.V.) La grande de Grazia242 44.00 / 45.34P

5. Romy Bischoff (Sana-SG Rügen e. V.) Bella-Donna 1027 44.00 / 46.47P

6. Anne Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Grandis 4230 44.00 / 46.54P

7. Sherlyn Wroblewski (Stralsunder RFV e. V.) Chicago 90423 44.00 / 46.91P
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8. Karsten Kruse (Wolgaster RV e.V.) Columbus 78138 44.00 / 47.37P

9. Lotta Schroeder (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cody 72135 44.00 / 47.59P

10. Lisa-Marie Wendorff (RFV Arkona e. V.) Lana Lou249 44.00 / 47.99P

11. Claudia Keßler (PRV Kühlenhagen e. V.) Conte Royal150 44.00 / 48.78P

12. Christin Brehmer (RFV Elmenhorst e.V.) Ruanda 15350 44.00 / 49.84P

13. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Counting Stars 2155 44.00 / 50.90P

14. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Carmen 26262 44.00 / 53.17P

15. Evelyn Schümann (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Cabrice36 44.00 / 55.77P

16. Marie Matschke (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Lisandro 7270 43.00 / 54.76

17. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Jump 5210 43.00 / 56.64

18. Jörn Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Discovery 40180 42.25 / 75.16

19. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Darius 554170 42.00 / 55.66

20. Kimberly Plötz (PSV Altentreptow e.V.) Call Girl 444 40.00 / 51.34

21. Lotta Schroeder (RSV Dersekow 1968 e. V.) Pokerface 44442 40.00 / 55.43

22. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Quintana 66334 40.00 / 66.85

23. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Lord 1030277 39.00 / 41.93

24. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Ravenna 318340 39.00 / 44.59

25. Jule Christin Gürgens (RFV Insel Usedom e. V.) Faysa 2201 39.00 / 50.43

12/1 Punktespringprüfung Kl. L - Teilung nach Leistung

Preis der Fa. Bautenschutz Heuer

1. Alexander Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Gasponier439 44.00 / 38.86P

2. Dana Krohs (LRV Langenhanshagen e.V.) Laluna H 2248 44.00 / 46.24P

3. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Larenz258 44.00 / 47.27P

4. Karoline Spetzke (SV Steinhagen e. V.) Line 16268 44.00 / 52.18P

5. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn82 42.00 / 42.43P

6. Julia Dethloff (RV Miltzow e. V.) Contador 4148 38.00 / 41.43P

7. Ralf Nagel-Heyer (RFV Katzenow e.V.) Shirley 126363 38.00 / 48.12P

8. Holger Pankow (RFSV Insel Poel e. V.) Erasmus 27196 34.75 / 74.94

9. Guido Blömer (RC Passin e.V.) Cliastro132 31.00 / 65.93

10. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Gamp 3209 30.00 / 44.55

11. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Funny Mad Jo214 27.25 / 72.24

12. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Ariella 2318 26.75 / 58.65

13. Saira Getzin (PferdeSC Tenze e.V.) Carruso68 16.50 / 79.84

14. Jessica Bleyl (RFV Bannemin e. V.) Chantree 10104 14.25 / 64.30

15. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Landlady S253 12.00 / 40.45

16. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santendra355 12.00 / 42.89

17. Evelyn Schümann (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Cabrice36 12.00 / 43.12

18. Andrea Cassube (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Lugano 251435 12.00 / 43.68

19. Jasmin Jüstel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Comme Ci Comme Ca 7430 12.00 / 43.96

20. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Elando 12454 12.00 / 44.93

21. Heiko Masch (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) For Silence 2207 12.00 / 45.96

22. Romy Bischoff (Sana-SG Rügen e. V.) Tajana 9380 12.00 / 46.29

23. Pia Bertram (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sir Lindos366 12.00 / 47.78

24. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Ciondolo B124 12.00 / 48.03

25. Eva-Luna Jähnig (Stralsunder RFV e. V.) Lexa 38265 11.00 / 46.83

12/2 Punktespringprüfung Kl. L - Teilung nach Leistung

Preis der Fa. Bautenschutz Heuer

1. Jörn Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Discovery 40180 44.00 / 44.47P

2. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Chicca-Mo115 44.00 / 46.59P

3. Jasmin Jüstel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Wyomie 25429 44.00 / 48.98P

4. Karoline Spetzke (SV Steinhagen e. V.) Ciaraka123 43.00 / 49.12P

5. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Coco Chico 2447 42.00 / 49.88P

6. Ria Berndt (RFV Flottn Pierd Daugzin e.V) Caruso 57069 38.00 / 45.71P

7. Anne Neumann (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Chaccolino 593 38.00 / 61.36P

14/1 Springprüfung Kl. L - RLP 0-70

Preis der Automac GmbH

1. Jasmin Jüstel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Comme Ci Comme Ca 7430 0.00 / 52.64P

2. Carmen Hahs (Riemser PSZV e.V.) Little High Fly272 0.00 / 52.65P

3. Jasmin Jüstel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Wyomie 25429 0.00 / 52.84P

4. Pamela Knoll (RFV Bannemin e. V.) Elbprinz194 0.00 / 54.43P

5. Karsten Kruse (Wolgaster RV e.V.) Columbus 78138 4.00 / 47.36P

6. Lisa-Marie Wendorff (RFV Arkona e. V.) Lana Lou249 4.00 / 48.85P

7. Evelyn Schümann (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Cabrice36 4.00 / 50.03P

8. Sherlyn Wroblewski (Stralsunder RFV e. V.) Chicago 90423 4.00 / 51.89P

9. Dana Krohs (LRV Langenhanshagen e.V.) Laluna H 2248 4.00 / 52.56P

10. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Commanders Advice139 4.00 / 53.46P

11. Holger Pankow (RFSV Insel Poel e. V.) Erasmus 27196 4.00 / 54.96
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12. Marie Matschke (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Lisandro 7270 4.00 / 61.63

13. Siegfried Klein (RFV Poseritz e.V.) Feel Magic202 4.25 / 64.33

14. Julia Dethloff (RV Miltzow e. V.) Contador 4148 8.00 / 47.94

15. Kimberly Plötz (PSV Altentreptow e.V.) Call Girl 444 8.00 / 51.23

16. Pia Bertram (ZRFV Wusterhusen e.V.) Mister Twister 2299 8.00 / 51.57

17. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) D'Olympia Sun182 8.00 / 51.71

18. Roland Mathys (RFV Prohner Wieck e.V.) Callou45 8.00 / 52.00

19. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Pia von Pommern315 8.00 / 52.97

20. Emma Köhn (RSV Rothenburg e.V.) La grande de Grazia242 8.00 / 53.13

21. Olaf Utecht (RFV Tentzerow e. V.) Romina 414346 8.00 / 54.10

22. Verena Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Luftikus 81286 8.00 / 55.13

23. Heiko Masch (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) For Silence 2207 8.00 / 55.54

24. Nancy Schwindeler (RFV Wildberg e.V.) Soldier Pepper368 8.00 / 62.61

25. Ria Berndt (RFV Flottn Pierd Daugzin e.V) Caruso 57069 12.00 / 51.43

14/2 Springprüfung Kl. L - RLP 71<

Preis des Autohauses Scholwin-Thom und der Fricke Landtechnik GmbH

1. Jenny Kammholz (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Queen Bee 5321 0.00 / 41.73P

2. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Chiara 291114 0.00 / 42.14P

3. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Camillo 156450 0.00 / 42.96P

4. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Royal Rebel349 0.00 / 43.26P

5. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) First Lady 257203 0.00 / 43.54P

6. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn82 0.00 / 44.28P

7. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Lister 3271 0.00 / 46.01P

8. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santendra355 0.00 / 46.43P

9. Andreas Koch (RFV Zingst e.V.) Graphity 10231 0.00 / 46.72P

10. Andre Wiek (RFV Arkona e. V.) Campino 40049 0.00 / 47.64P

11. Romy Bischoff (Sana-SG Rügen e. V.) Bella-Donna 1027 0.00 / 47.78P

12. Mandy Ihlow (RSV Rothenburg e.V.) Living-Sky275 0.00 / 48.16P

13. Jan Bentert (RFV Prohner Wieck e.V.) Quinta 99333 0.00 / 48.56P

14. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Mrs-Marple304 0.00 / 48.95

15. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Chicca-Mo115 0.00 / 51.45

16. Anne Neumann (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Chaccolino 593 0.00 / 54.94

17. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Ariella 2318 0.00 / 55.52

18. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Coco Chico 2447 0.00 / 61.78

19. Anne Neumann (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Commissario 2140 4.00 / 46.68

20. Manja Witt (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Ceryna89 4.00 / 48.00

21. Karoline Spetzke (SV Steinhagen e. V.) Line 16268 4.00 / 49.92

22. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Landlady S253 4.00 / 50.23

23. Claudia Keßler (PRV Kühlenhagen e. V.) Conte Royal150 4.00 / 50.72

24. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Faust 58446 4.00 / 52.58

25. Manfred Hahs (LRV Langenhanshagen e.V.) Lucas 186284 4.00 / 53.15

15 Springprüfung Kl. M*

Preis von Karoline Spetzke und der Milchviehbetrieb Mulder GmbH

1. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Lucie Lou449 0.00 / 50.37P

2. Johanna Melin (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Suha371 0.00 / 51.79P

3. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Silberpfeil M364 0.00 / 53.69P

4. Romy Bischoff (Sana-SG Rügen e. V.) Captain Jack Sparrow 3254 0.00 / 53.77P

5. Ramona Schilloks (RFSV Insel Poel e. V.) Quickstep 37330 0.00 / 55.86P

6. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chacco's Girl 494 0.00 / 55.96P

7. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Cleopatra 237131 0.00 / 56.47P

8. Diethard Papendorf (RFV Tentzerow e. V.) Rhiannon 10344 0.00 / 57.69P

9. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) For You 44208 0.00 / 58.64P

10. Manuela Kisse (RFV Lutzhorn e.V.) GK Angelika221 0.00 / 60.89P

11. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) L.B. Croket260 0.00 / 61.12P

12. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Farah 228199 0.00 / 61.63P

13. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) AFP's Quick Vainqueur6 0.00 / 62.04P

14. Johannes Jörke (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Chepita113 0.00 / 62.12

15. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Questro 6327 0.00 / 69.10

16. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Selfmade 10361 4.00 / 51.49

17. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Lümmel 53288 4.00 / 53.32

18. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Fanny 644198 4.00 / 55.07

19. Johanna Melin (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Galeja217 4.00 / 59.23

20. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Wai o Wai 3387 4.00 / 60.43

21. Manuela Kisse (RFV Lutzhorn e.V.) GK Arielle222 4.00 / 61.93

22. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Firefly 37444 4.00 / 62.16

23. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chanel M101 4.00 / 63.10

24. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Conquistador G144 4.00 / 69.06

25. Carmen Hahs (Riemser PSZV e.V.) Little High Fly272 4.00 / 69.48
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16 Springprüfung Kl. M**

Preis des Kfz Sachverständigen Büros Silvio Brucki und

des DS Fahrzeughandel Steffen Deepe

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana23 0.00 / 54.91P

2. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Woody 112393 0.00 / 57.83P

3. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Wat nu 34388 0.00 / 59.43P

4. Harm Sievers (RFV Husberg u.U.) Quinterus336 0.00 / 65.05P

5. Ramona Schilloks (RFSV Insel Poel e. V.) Quickstep 37330 0.00 / 71.09P

6. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Farah 228199 0.00 / 71.84P

7. Manuela Kisse (RFV Lutzhorn e.V.) GK Cerano226 0.00 / 73.63P

8. Franciscus Amelsfoort (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Tjena382 0.25 / 74.37P

9. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Questro 6327 1.00 / 77.67P

10. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Silberpfeil M364 4.00 / 62.03P

11. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chelsea 96112 4.00 / 68.89P

12. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Lümmel 53288 4.00 / 69.19

13. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Wai o Wai 3387 4.00 / 70.14

14. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Quidam's Caprice M331 4.00 / 70.38

15. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Fortune 17211 4.25 / 74.19

16. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cum Laude 6164 5.00 / 77.73

17. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Landia 4250 8.00 / 67.08

18. Romy Bischoff (Sana-SG Rügen e. V.) Captain Jack Sparrow 3254 8.00 / 70.16

19. Manuela Kisse (RFV Lutzhorn e.V.) GK Angelika221 8.00 / 70.49

20. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Luna 1603289 8.00 / 72.18

21. Johannes Jörke (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Chepita113 8.25 / 74.76

22. Johanna Melin (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Galeja217 8.75 / 76.82

23. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Christian 29121 10.50 / 99.32

24. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Selfmade 10361 12.00 / 70.59

25. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Fanny 644198 12.00 / 71.76

17 Springprüfung Kl. M*

Preis der IEF Versicherungsmaklerin Ina Egner-Franke  und

Autohandel und Pflege

1. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cajana 339 0.00 / 48.47P

2. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Cronau160 0.00 / 50.28P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Selfmade 10361 0.00 / 50.63P

4. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Take Me 2381 0.00 / 52.21P

5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) AFP's Icarus van het Mispelhof4 0.00 / 52.34P

6. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) C'est la vie 16090 0.00 / 52.77P

7. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Lümmel 53288 0.00 / 52.83P

8. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) First Lady 257203 0.00 / 53.62P

9. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) L.B. Croket260 0.00 / 54.66

10. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Farah 228199 0.00 / 55.59

11. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Sweet Peppina379 0.00 / 58.93

12. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Firefly 37444 0.00 / 63.00

13. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Caltair462 0.00 / 64.57

14. Jörn Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Caliostro S43 0.00 / 66.97

15. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Derbys dream175 4.00 / 48.87

16. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Cleopatra 237131 4.00 / 52.97

17. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Questro 6327 4.00 / 60.04

18. Saira Getzin (PferdeSC Tenze e.V.) Carrirose67 4.00 / 64.38

19. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Contact you147 8.00 / 62.19

20. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cadillac 4837 8.00 / 62.46

21. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santendra355 8.25 / 69.53

22. Anne Neumann (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Commissario 2140 20.00 / 62.17

18/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. M* - Status B

Preis der Fa. Armin Spetzke - Rund ums Tier

1. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Derbys dream175 *0.00 / 26.69P

2. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Selfmade 10361 *0.00 / 28.36P

3. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cajana 339 *0.00 / 30.23P

3. Andre Wiek (RFV Arkona e. V.) Campino 40049 *0.00 / 30.23P

5. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) C'est la vie 16090 *0.00 / 30.64P

6. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2245 *0.00 / 31.09P

7. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) L.B. Croket260 *0.00 / 33.88P

8. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Quester 2326 *0.00 / 33.93

9. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Chicca-Mo115 *0.00 / 36.78

10. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Caltair462 *0.00 / 39.42

11. Diethard Papendorf (RFV Tentzerow e. V.) Rhiannon 10344 *4.00 / 36.41

12. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Sweet Peppina379 *8.00 / 33.17

13. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chacco's Girl 494 *9.25 / 60.90
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14. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Cantania M50 *10.50 / 49.16

15. Lisa Rohde (SV Steinhagen e. V.) Lantano 48256 4.00 / 36.84

16. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Firefly 37444 4.00 / 39.64

17. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chanel M101 4.00 / 39.77

18. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Chantana 9103 4.00 / 40.06

19. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) AFP's Icarus van het Mispelhof4 4.00 / 41.73

20. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Cleopatra 237131 4.25 / 43.11

21. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Chiara 291114 8.00 / 35.96

18/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. M* - Status A

Preis der Sparkasse Vorpommern und der Fam. Ulrich Freier

1. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Questro 6327 *0.00 / 33.42P

2. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Farah 228199 *0.00 / 33.57P

3. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cadillac 4837 *0.00 / 34.33P

4. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Lümmel 53288 *4.00 / 30.24P

5. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn82 4.00 / 34.14P

6. Jan Bentert (RFV Prohner Wieck e.V.) Quinta 99333 4.00 / 34.85P

7. Jörn Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Caliostro S43 4.00 / 36.39

8. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Commanders Advice139 4.00 / 36.46

8. Anne Neumann (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Commissario 2140 4.00 / 36.46

10. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Lister 3271 4.00 / 37.64

11. Franciscus Amelsfoort (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Tjena382 4.00 / 39.04

12. Manfred Hahs (LRV Langenhanshagen e.V.) Lucas 186284 4.00 / 40.83

13. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Faust 58446 8.00 / 37.68

14. Andreas Koch (RFV Zingst e.V.) Graphity 10231 12.00 / 35.09

15. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chacomo 3295 12.00 / 35.37

16. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Landlady S253 16.25 / 59.83

19 Barrierenspringprüfung Kl. S*

Preis von Herrn Maximilian Graf von Bismarck

1. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) For You 44208 **4.00 / 2.00P

1. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Fortune 17211 **4.00 / 2.00P

1. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Woody 112393 **4.00 / 2.00P

4. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lodrich276 *4.00 / 3.00P

5. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cum Laude 6164 0.00 / 9.00P

6. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) AFP's Quick Vainqueur6 4.00 / 9.00P

6. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Conquistador G144 4.00 / 9.00P

6. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Cronau160 4.00 / 9.00P

9. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Firefly 37444 4.00 / 5.00

10. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chelsea 96112 8.00 / 5.00

20 Springprüfung Kl. S*

Preis der Fa. Wikrano und der OVVD GmbH

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chivas Regal 12119 0.00 / 51.75P

2. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Wat nu 34388 0.00 / 51.97P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana23 0.00 / 53.26P

4. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Silberpfeil M364 0.00 / 53.93P

5. Lisa Rohde (SV Steinhagen e. V.) Lantano 48256 0.00 / 55.19P

5. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Quidam's Caprice M331 0.00 / 55.19P

7. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Queen Waltraud323 0.00 / 57.83P

8. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chelsea 96112 0.00 / 58.61

9. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) For You 44208 0.00 / 58.72

10. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Luna 1603289 0.00 / 58.84

11. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Take Me 2381 0.00 / 60.85

12. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Chantana 9103 0.00 / 61.23

13. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Landia 4250 0.00 / 62.53

14. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Christian 29121 0.00 / 65.24

15. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Derbys dream175 4.00 / 58.07

16. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Quester 2326 4.00 / 59.24

17. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chacco's Girl 494 4.00 / 61.48

18. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cum Laude 6164 4.00 / 65.63

19. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) AFP's Questa Vittoria5 6.25 / 74.44

20. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) C'est la vie 16090 8.00 / 62.37

21. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lodrich276 12.00 / 65.39

21 Springprüfung Kl. S* m. Stechen

Preis der Vorpommern Ausbaugesellschaft Mesekenhagen,

der Gemeinde Dersekow und des Windparks Dersekow
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1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana23 *0.00 / 31.16P

2. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Fortune 17211 *0.00 / 31.41P

3. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) AFP's Questa Vittoria5 *0.00 / 31.73P

4. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chivas Regal 12119 *0.00 / 32.41P

5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chelsea 96112 *0.00 / 33.38P

6. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Queen Waltraud323 *4.00 / 31.03P

7. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Woody 112393 *4.00 / 32.03P

8. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Landia 4250 *4.00 / 35.85P

9. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Quidam's Caprice M331 4.00 / 68.33

10. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Wat nu 34388 4.00 / 71.43

11. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Christian 29121 4.00 / 71.84

12. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chacco's Girl 494 4.00 / 73.57

13. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Luna 1603289 12.00 / 67.97

14. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) C'est la vie 16090 12.00 / 69.37

15. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Derbys dream175 16.00 / 69.24

16. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cum Laude 6164 16.50 / 91.71

22 FührzügelklassenWB

Preis des Reit- und Pferdehofes Katrin Bartrow

1.  Lotta Zühlke (Greifswalder Akademischer RV e. V.) Tommy 85383 8.00P

2.  Lorena Blaese (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Nastia405 7.50P

2.  Lena Sophie Klug (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Nastia405 7.50P

4.  Daylin Hollatz (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Princess 348406 7.40P

5.  Juli Theres Bollmann (RFV Griebenow e.V.) Silka408 7.30P

6.  Nele Poschmann (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Ballintore Flash22 7.00

6. Carolin Reek (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Ronja 2314348 7.00

6.  Lilly Burchardt (RFV Griebenow e.V.) Hugo399 7.00

6.  Lilli Stenzel (RFV Griebenow e.V.) Leo403 7.00

6.  Jamie Joel Fulde (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Princess 348406 7.00

6.  Hanna Jäncke (RFV Griebenow e.V.) Viska410 7.00

6.  Lucie Karteusch (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Zaymon411 7.00

6. Paulina Lieselotte Tolle (RSC Elmenhorst e. V.) Domino417 7.00

6.  Josephin Kunzig (RSV Dersekow 1968 e. V.) Dara418 7.00

6.  Lea Marie Notzke (RFV Griebenow e.V.) Florell420 7.00

6.  Pia Förster (RV Weitenhagen e. V.) Nelly Nordis422 7.00

6.  Sophie Helen Stegelmann (RSV Dersekow 1968 e. V.) Naduc426 7.00

6.  Ciara Bienert (SV Steinhagen e. V.) Robert 66437 7.00

6.  Oliver Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Estella463 7.00

6.  Lenn Louis Roahl (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirch) Ninja465 7.00

23 Reiter Wettbewerb - Schritt, Trab, Galopp

Preis der Familie Stern

1.  Lina Weder (RFV Griebenow e.V.) Florell420 8.00P

2.  Lela Sophie Blaese (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Zaymon411 7.50P

3.  Lea Richter (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Kyrill 8400 7.40P

3.  Coline Bastian (RFV Griebenow e.V.) Florell420 7.40P

5.  Rosa Lilli Wilke (RFV Griebenow e.V.) Tango419 7.30P

6.  Nele Klöting (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Kyrill 8400 6.90P

7.  Johanna Kühl (RFV Griebenow e.V.) Chilli421 6.70

8. Sarah Reek (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Mona - B.300 6.50

8.  Lea Grapt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Pia458 6.50

10.  Janine Tiesler (RFV Griebenow e.V.) Silka408 6.40

10.  Skadi Kriesel (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Aliesea461 6.40

12.  Smilla Maria Jahns (RFV Griebenow e.V.) Leo403 6.30

13.  Soraya ter Smitten (Stralsunder RFV e. V.) Dimo395 6.00

13.  Friederike Lomber (RFV Griebenow e.V.) Silka408 6.00

13.  Maria Sametzki (RSV Dersekow 1968 e. V.) Esprit DÁbary464 6.00

24 Dressurwettbewerb - E 6/1 -  Jun/JR

Preis der CSG GmbH Greifswald

1. Linda Dominiak (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Tommy 85383 8.50P

2. Emma Luise Paul (RV Pappelhof Staven e. V.) Gina416 8.30P

3. Lea Kuna (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Scooby Doo 38360 7.90P

4. Betty Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Penelope 168314 7.70P

5. Carolin Bartels (RFV Arkona e. V.) Sunny-Girl 6376 7.50P

5. Aileen Berner (RFV Demmin e.V.) Onkel Ole433 7.50P

7. Celine Carolin Koepke (PRV Kühlenhagen e. V.) Mambo No.Five 2294 7.10P

8. Sabrina Feneberg (Haflinger SV e.V.) Miss Ayla298 6.90P

8. Luisa Witt (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Betty425 6.90P

10.  Laura Behnke (RFV Griebenow e.V.) Hugo399 6.80
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11.  Grit Bakemeier (RFV Griebenow e.V.) Quinni407 6.40

12. Lea Hermann (Sana-SG Rügen e. V.) Floriana 24206 6.30

12. Maike Buchhorn (RFV Zingst e.V.) Lorena 57280 6.30

14.  Jette Franz (RFV Griebenow e.V.) Tango419 6.10

15.  Mareike Senz (RSV Dersekow 1968 e. V.) Duran397 6.00

16. Laura Poschmann (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Ballintore Flash22 5.70

17.  Celine Dünebier (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lavendel402 5.50

18.  Lea Grapt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Pia458 5.00

19. Luzie Schwinge (RSV Dersekow 1968 e. V.) Dana414 0.00

25 Dressurwettbewerb E 5/1

Preis des Handelhofes Vorpommern

1.  Anna Dorissen (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Lego456 7.40P

2. Anke Meißner (RSC Elmenhorst e. V.) Candela 53438 7.10P

3. Betty Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Penelope 168314 7.00P

4. Luise Wallner (RFV Poseritz e.V.) Löwenherz 69281 6.80P

5. Maike Buchhorn (RFV Zingst e.V.) Lorena 57280 6.70P

6. Carolin Bartels (RFV Arkona e. V.) Sunny-Girl 6376 6.60P

7.  Lisa Adam (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Sam459 6.50P

8. Aileen Berner (RFV Demmin e.V.) Onkel Ole433 6.40

9.  Jette Franz (RFV Griebenow e.V.) Tango419 6.30

10. Emma Luise Paul (RV Pappelhof Staven e. V.) Gina416 6.00

11. Claudia Kunzig (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Ronja 2314348 5.80

12. Luzie Schwinge (RSV Dersekow 1968 e. V.) Dana414 5.60

13. Ellen Steinberg (RFV Poseritz e.V.) Vito 26386 5.50

14.  Celine Dünebier (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lavendel402 5.40

15.  Lena Angres (RFV Griebenow e.V.) Quinni407 5.30

16.  Sophie Ehmke (RFV Griebenow e.V.) Hugo399 5.00

26 Stilspringwettbewerb - Jun / JR

Preis der Fa. GERAS Dietmar Gerling

1. Emma Kümmel (Darßer RV e. V.) Samhain 3351 8.00P

2. Isabelle Koch (RSG Wöpkendorf e.V.) Fiona 522424 7.80P

3. Jannin Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Distel 56181 7.50P

4. Ann-Sophie Becker (RV Pappelhof Staven e. V.) Kira 523241 7.20P

5. Luzie Schwinge (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lindenhof's Magic Mordred267 6.80P

6. Eileen Wittig (Stralsunder RFV e. V.) Brando-W34 6.30P

27 Standard-Springwettbewerb

Preis der Sattlerei Manfred Hacker

1. Vivian Günther (RSG Wöpkendorf e.V.) Ravenna 318340 0.00 / 29.28P

2. Emma Kümmel (Darßer RV e. V.) Samhain 3351 0.00 / 35.34P

3. Emma Luise Paul (RV Pappelhof Staven e. V.) Gina416 0.00 / 35.43P

4.  Anna Dorissen (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Lego456 0.00 / 36.06P

5. Thea Holznagel (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lanja 3255 0.00 / 37.05P

6. Luise Wallner (RFV Poseritz e.V.) Löwenherz 69281 0.00 / 39.24P

7. Luzie Schwinge (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lindenhof's Magic Mordred267 0.00 / 40.64

8. Eileen Wittig (Stralsunder RFV e. V.) Brando-W34 0.00 / 43.23

9. Isabelle Koch (RSG Wöpkendorf e.V.) Fiona 522424 0.00 / 45.74

10.  Lisa Adam (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Sam459 0.00 / 50.10

11. Jannin Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Distel 56181 4.00 / 55.56

12.  Nele Kuhnert (RFV Altenpleen e.V.) Legado427 6.25 / 67.18

13. Luisa Witt (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Betty425 16.50 / 60.38
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